
DATI STATISTICI FITOK & EPAL

1° SEMESTRE



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

SOGGETTI 7.1

SOGGETTI 7.2

TOTALE

884.776 -15%

567.621 -8%

1.452.397

1.045.867

616.642

1.662.509

987.044

579.518

1.566.562 -13%

-10%

-2%

-7%

+6%

+6%

+6%

Fonte: FitokWeb - dati in corso di verifica 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2022/2021
VARIAZIONE %

2023/2021

TAB 1: TOTALE PRODUZIONE A MARCHIO FITOK I SEMESTRE 2023/2022/2021

La produzione a marchio FITOK dei 7.1 e 7.2 per il primo semestre 2023 rileva un calo del 13%. Risulta interessante 
evidenziare come la diminuzione maggiore riguardi il materiale da imballaggio in legno trattato negli impianti dai 
soggetti 7.1, con un valore del -15% rispetto allo stesso periodo del 2022. Il semilavorato HT utilizzato per la produzione di
imballaggi dai 7.2 si attesta al -8% rispetto al primo semestre dello scorso anno; questi valori identificano un calo 
generale del comparto, in linea con l’andamento economico attuale.

Nella tabella successiva viene fornito l’andamento della produzione FITOK suddivisa per trimestri.



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

TAB 2: ANDAMENTO PRODUZIONE FITOK TRIMESTRALE 7.1 + 7.2
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Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

TOTALE

208.008 -6%

231.270 -14%

1.452.397

220.922

267.554

1.662.509

209.080

249.949

1.566.562 -13%

-1%

-7%

-7%

+6%

+7%

278.651 -9%307.644 293.695 -5% +5%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

204.417 -23%

268.308 -15%

264.069

314.060

266.347

275.356

-23%

-3%

-1%

+14%

261.743 -9%288.260 272.135 -4% +6%

+6%

Fon
te: FitokW

eb
d

a
ti in

 corso d
i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 3: PRODUZIONE MENSILE GLOBALE FITOK (I SEMESTRE) PER IL 2023/2022/2021

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

TOTALE

124.218 -8%

144.549 -13%

884.776

134.877

165.959

1.045.867

126.988

156.106

987.044 -15%

-2%

-7%

-10%

+6%

+6%

172.081 -13%198.326 189.545 -9% +5%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

122.975 -26%

161.049 -19%

165.594

198.493

169.388

169.761

-27%

-5%

-2%

+17%

159.904 -12%182.618 175.256 -9% +4%

+6%

Fon
te: FitokW

eb
d

a
ti in

 corso d
i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 4: PRODUZIONE MENSILE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.1 PER IL 2023/2022/2021

Nelle tabelle seguenti, dalla n. 3 alla n. 7 si possono verificare gli andamenti mensili e trimestrali della produzione totale 
(7.1 e 7.2) e quelli trimestrali, con le variazioni che sono intercorse fra il 2023/2022, il 2023/2021 ed il 2022/2021 divise per 
Soggetti Autorizzati.



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

GENNAIO

FEBBRAIO

MARZO

TOTALE

83.790 -3%

86.722 -15%

567.621

86.045

101.595

616.642

82.092

93.843

579.518 -8%

+2%

-8%

-2%

+5%

+8%

106.570 -3%109.318 104.150 +2% +5%

APRILE

MAGGIO

GIUGNO

81.442 -17%

107.259 -7%

98.475

115.567

96.959

105.595

-16%

+2%

+2%

+9%

101.839 -4%105.642 96.879 +5% +9%

+6%

Fon
te: FitokW

eb
d

a
ti in
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i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 5: PRODUZIONE MENSILE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.2 PER IL 2023/2022/2021



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

440.848 -12%

443.928 -19%

884.776

499.162

546.705

1.045.867

472.639

514.405

987.044 -15%

-7%

-14%

-10%

+6%

+6%

+6%

Fon
te: FitokW

eb
d

a
ti in

 corso d
i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 6: PRODUZIONE SEMESTRALE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.1 RIFERITA AL 2023/2022/2021

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

277.082 -7%

290.540 -9%

567.621

296.958

319.683

616.642

280.085

299.433

579.518 -8%

-1%

-3%

-2%

+6%

+7%

+6%

Fon
te: FitokW

eb
d

a
ti in

 corso d
i verifi

ca
 

2023 [M³] 2022 [M³] VARIAZIONE %
2023/20222021 [M³] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 7: PRODUZIONE SEMESTRALE ESPRESSA IN MC DEI SOGGETTI 7.2 RIFERITA AL 2023/2022/2021



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

NUOVO

RIPARATO

TOTALE

3.523.514 -14%

2.576.077 +7%

6.099.591

4.103.950

2.417.241

6.521.191

3.781.591

2.490.619

6.272.210 -6%

-7%

+3%

-3%

+8%

-3%

+4%

Fonte: Elaborazione Conlegno du dati EPAL- dati in corso di verifica 

2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
2023/20222021 [PZ] VARIAZIONE %

2022/2021
VARIAZIONE %

2023/2021

TAB 8: TOTALE PRODUZIONE E RIPARAZIONE A MARCHIO EPAL I SEMESTRE 2023/2022/2021

La produzione globale legata ai pallet EPAL, nuovi e riparati, fa registrare un decremento complessivo del 6% per il 
primo semestre del 2023, rispetto al 2022. Importante notare quanto il riutilizzo e la riparazione degli EPAL sia in cresci-
ta del 7%, mentre la variazione negativa è totalmente imputabile al calo della produzione di EPAL nuovi, che registra un 
-14% rispetto allo scorso anno.

Per il periodo analizzato, è interessante notare come gli utilizzatori e le aziende abbiano spostato l’attenzione verso il 
recupero ed il riutilizzo di EPAL già circolanti; ciò oltre che ad ottenere un impatto economico positivo per i clienti, 
rispecchia una visione strategica di sostenibilità ambientale sempre più prominente nelle scelte aziendali.

Nella tabella successiva si denota l’andamento produttivo del comparto EPAL (nuovi + riparati) suddivisa per trimestri. 



Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

TAB 9: ANDAMENTO PRODUZIONE TRIMESTRALE PALLET EPAL (NUOVI + RIPARATI)
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Fonte: FitokWeb - dati in corso di verifica
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Totale Produzione

Andamento trimestrale

Aggiornamento mensile

Aggiornamento trimestrale

2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
2023/20222021 [PZ] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 10: PRODUZIONE MENSILE TOTALE PER GLI EPAL NUOVI E RIPARATI PER IL 2023/2022/2021 IN N° DI PEZZI
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2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
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TAB 11: PRODUZIONE MENSILE EPAL NUOVI ESPRESSA IN N° DI PEZZI PER IL 2023/2022/2021

2023 [PZ] 2022 [PZ] VARIAZIONE %
2023/20222021 [PZ] VARIAZIONE %

2023/2021
VARIAZIONE %

2022/2021

TAB 12: PRODUZIONE MENSILE EPAL RIPARATI ESPRESSA IN N° DI PEZZI PER IL 2023/2022/2021

Nelle tabelle seguenti, dalla n. 10 alla n. 12, risulta interessante verificare gli andamenti mensili della produzione totale di 
pallet EPAL (nuovi + riparati), suddivisi per i mesi di produzione ed accorpati poi per trimestri. I dati sono interpolati per 
ottenere le variazioni percentuali fra il 2023/2022, 2023/2021, 2022/2021.

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

3.102.965 +3%

2.996.626 -14%

6.099.591

3.023.970

3.497.221

6.521.191

2.979.168

3.293.042

6.272.210 -6%

+4%

-9%

-3%

+2%

+6%

+4%

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

1.794.404 -3%

1.729.110 -23%

3.523.514

1.855.021

2.248.929

4.103.950

1.811.184

1.970.407

3.781.591 -14%

-1%

-12%

-7%

+2%

+14%

+8%

1° TRIMESTRE

2° TRIMESTRE

TOTALE

1.308.561 +12%

1.267.516 +2%

2.576.077

1.168.949

1.248.292

2.417.241

1.167.984

1.322.635

2.490.619 +7%

+12%

-4%

+3%

0%

-6%

-3%


